

### سلاطین خانه‌های خالی با وام بانکی خانه خالی جدیدی می‌خرند!

همین که تعداد خانه‌های خالی از سسوی مرکز آمار ایران در سال ۱۳۸۵ حدود ۶۰۰هزار واحد مسکونی و در سال ۱۳۹۵ بیش از ۲میلیون۶۰۰هزار واحد مسکونی گزارش شده است، باید عنوان داشت تقاضای سرمایه‌ای در بازار مسکن رشد کرده و احتمال زیاد بخشی از منابع پرای خرید خانه خالی از طریق بانک و با وثیقه‌گذاری سسند خانه خالی نزد بانک تأمین شده است. اگر اهل مطبوعات و دنبال کردن اخبار رسانه‌ها باشید با عنوان سلطان بازارهایی چون ارز، سکه، خودرو، قیر و پتروشیمی آشنا هستید اما با وجودی که سفته‌بازی در بازار زمین و ساختمان نفس را در سینه میلیون‌ها مستأجر و جوان دارای امید به تشکیل زندگی و خرید خانه حبس کرده است، کسی حرف از سلطان بازار زمین و مسکن و به طور مشخص سلاطین خانه‌های خالی نمی‌زند، در صورتی که بازار مسکن دیگر از وضعیت مصرفی خارج و عملاً به یک بازار سرمایه‌ای تبدیل شده است.

طی سال‌های اخیر سلاطین بازارهایی چون ارز و سکه و قیر و پتروشیمی شناسایی و با افکار عمومی معرفی شد و حتی با برخی از این اشخاص نیز بر خورد قضایی صورت گرفت، دلیل بر خورد با این اشخاص این بود که این افراد به عنوان متولی سفته‌بازی و بر هم زدن نظم بازار و دستکاری قیمت و طرف عرضه و تقاضا شناخته شدند. در اینکه آیا این افراد به واقع عامل اصلی دستکاری قیمت در بازار بودند یا خیر بحثی نیست، زیرا به واقع نقاط مبهم و تاریکی‌گاه در پشت پرده بازار وجود دارد که امکان دارد شخصی یا اشخاصی اقدام به سفته‌بازی و دستکاری قیمت در یک بازار کنند. در این میان رسانه‌ها برای اینکه بگویند یک شخص در پشت پرده دستکاری قیمت فلان کالا قرار گرفته است، از عنوان سلطان بازار استفاده می‌کنند.

■ **راز جاودانگی سلاطین مسکن**

در این مقال قصد نداریم بگوییم که چرا به رغم از میان برداشته شدن برخی سلاطین بازار باز هم شاهد تورم و رشد قیمت در بازارها هستیم اما سخن این است که سلطان یا سلاطین بازار زمین و ساختمان در اقتصاد ایران چرا هیچ وقت مورد توجه قرار نگرفت. وقتی روند قیمت زمین و ساختمان در اقتصاد ایران را بررسی می‌کنیم، می‌بینیم که قیمت در این بازار به طور مستمر در حال افزایش است، این در حالی است که بسیاری از مردم دیگر عملاً از بازار خرید مسکن حذف شده‌اند و توانایی خرید مسکن را ندارند و باید تا آخر عمر بر پس انداز خود به شکلی بیفزایند که میهمان بازار اجاره مسکن شوند.

■ **پول پول می‌آورد، ملک هم ملک**

وضعیت بازار زمین و ساختمان به گونه‌ای است که این بازار به باز اختصاصی متقاضیان سرمایه‌ای از جنس اشخاص حقیقی و حقوقی ثروتمند تبدیل شده‌است و چون سسند زمین و ساختمان وثیقه‌ای برای اخذ تسهیلات کلان بانکی است، عملاً سرمایه‌داران چند پرهه از کالای مذکور می‌برند. از طرفی سرمایه‌داران با تبدیل ریال به زمین و ساختمان دارای خود را در اقتصاد توری می‌ایران در برابر تورم و کاهش ارزش ریال بیمه می‌کنند، از طرف دیگر با قرار دادن سسند این دارای نزد بانک تسهیلات کلان دریافت می‌کنند و چوچی را که به دست آورده‌اند، می‌توانند به طور مجدد در بازار زمین و ساختمان سرمایه‌گذاری کنند و با سسند ملک جدید نیز به معیار تبدیل تسهیلات بانکی در یافت کنند و این بازی همچنان ادامه یابد.

اینکه می‌بینیم قیمت زمین و ساختمان در رکودی ترین وضعیت اقتصاد ایران و همچنین وضعیت بازار مسکن همچنان در حال رشد است، نشان می‌دهد بازار زمین و سلاطین بازار در اختیار بازیگران متقاضیان سرمایه‌ای قرار گرفته است و بخشی از منابع برای ملک‌بازی سرمایه‌داران از طریق تسهیلات بانکی و منابع بانکی انجام می‌گیرد. ملک‌بازی‌ای که برخی از سرمایه‌داران با سرمایه خود و منابع بانکی در کشور به آن تانداخته‌اند، سالیان سال است در جریان است و یک جایی باید تأمین مالی اشخاص متمول با وثایق ملکی جهت سرمایه‌گذاری در بخش‌های غیرمولد چون خرید مجدد زمین و ساختمان متوقف شود، اگر چه این موضوع آتقدّر آزاد بوده است که خود بانک‌ها در کنار سلاطین خانه‌های خالی نیز درگیر قیمت سرمایه‌بازی‌هایی شده‌اند.

■ **بازار مسکن سرمایه‌ای تر می‌شود**

در حقیقت تاجلوی سفته‌بازی اشخاص متمول در بازار زمین و ساختمان گرفته نشود و این اشخاص به طور مجدد با وثیقه‌گذاری زمین و ملک در بانک به نقدینگی جدید برای سرمایه‌گذاری جدید در بازار مسکن دست پیدا کنند، عملاً تورم در بازار زمین و ساختمان ادامه خواهد یافت و دود این تورم به چشم متقاضیان مصرفی مسکن و مستأجران می‌رسد که در عمل به متقاضیان مصرفی غیر مؤثر بازار مسکن تبدیل شده‌اند چراکه توان مالی برای حضور در بازار مسکن ندارند. پس به نظر می‌رسد سلاطین زیادی در بازار زمین و ساختمان شکل گرفته‌اند که در به قدرت رسیدن این سلاطین منابع بانکی مؤثر بوده است، بنا به این موارد است که باید بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی وارد حوزه زمین و ساختمان شوند، بانک مرکزی باید جلوی تأمین مالی متقاضیان سرمایه‌ای غیرمولد در بازار زمین و ساختمان را بگیرد و سازمان امور مالیاتی نیز باید تعارف برای اخذ مالیات از ۵تا ۶میلیون خانه خالی و کم‌استفاده را کنار بگذارد.

اگر امروز به آنچه مورد اشاره قرار گرفت توجه نشود، وضعیت بازار زمین و ساختمان از شرایط کنونی نیز بدتر خواهد شد و به زودی اجاره‌نشینی هم از عهده بسیاری از مردم برنخواهد آمد و خانه‌دار شدن نیز صرفاً برای فرزندان خانوار قرار گرفته در طبقات نهم و دهم در آمدی امکانپذیر خواهد بود.

باید متذکر شد آمار خانه‌های خالی در سال ۱۳۸۵ در کشور تنها ۱۲۶هزار واحد مسکونی بود که در سال ۱۳۹۵ از ۲میلیون و ۶۰۰هزار واحد مسکونی گذشت و باید دید امروز که در سال ۱۴۰۱ قرار داریم، چه تعداد خانه خالی در کشور وجود دارد، به این ترتیب روند موجود نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری در حوزه خانه‌های خالی ادامه دارد و بخشی از منابع برای سرمایه گذاری در حوزه خانه‌های خالی و کم‌استفاده بی‌شک از طریق تسهیلات بانکی تأمین می‌شود.

یبناز قاسمی

# نباید هزینه سوءمدیریت بنگاه خودروساز را بدهد



در حالی که کارشناسان خودرو واردات ۷۰ تا ۸۰هزار خودرو را در سال جاری برای آثر گذاری در بازار خودرو ناچیز می‌دانند، وزیر صمت معتقد است: «واردات این تعداد خودرو، عمده مسئله ما در خصوص عرضه و تقاضا و حل می‌کند، زیرا امسال آمار تولید و عرضه رو به رشد است. علاوه بر این بر اساس آیین‌نامه واردات خودرو، سرمایه‌گذاران می‌توانند به جای دلار و یورو، خودرو وارد کنند. به عبارت دیگر یک بسته یکمیلیارد یورویی به اضافه سرمایه‌گذاری‌های خارجی داریم، یعنی به جای اینکه دلار و یورو بیایرد، می‌تواند خودرو وارد کرد و این خودرو را در داخل کشور بفروشد و ریال آن را در داخل سرمایه‌گذاری کند. در حقیقت ریسال از این بخش، اجازه خروج از کشور را ندارد.»

وی تأکید کرد: «این‌انهد، مصوبه قانون وجود داشت که شرایط خودروسازی به سمت انحصار و هدف حمایت از خودروسازان رفته، از این رو تلاش کردیم با آزادسازی واردات این انحصار شکسته شود، از سوی دیگر چون تقاضای خودرو، با عرضه هماهنگ نیست، مسئله واردات و بلامانع بودن آن در دستور قرار گرفت.»

وزیر صمت افزود: «انتقال فناوری در آیین‌نامه واردات وجود ندارد.» وزیر صمت افزود: «انتقال فناوری در آیین‌نامه واردات وجود ندارد.» وزیر صمت افزود: «انتقال فناوری در آیین‌نامه واردات وجود ندارد.» وزیر صمت افزود: «انتقال فناوری در آیین‌نامه واردات وجود ندارد.»

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

■ **تأمین مالی**

# مصرف‌کننده نباید هزینه سوءمدیریت بنگاه خودروساز را بدهد

وزیر صمت در نشست خبری خود با افزایش نرخ خودروهای داخلی مخالفت کرد

و بخشی از هزینه بالای تمام‌شده خودروی داخلی را ناشی از سوءمدیریت خودروسازان دانست

۳۳۴هزار و ۴۴۳درصد خودروی کامل تولید شده است، در حالی که این رقم برای مدت مشابه پارسال ۸۸هزار و ۳۱۲ خودرو بود، بنابراین تولید خودروی کامل ۲۷۹درصد افزایش یافته است.

خودروی ناقص تا ۹شهریور ماه امسال ۴۱هزار دستگاه تولید شد در حالی که این رقم در مدت مشابه پارسال ۲۹۱هزار دستگاه بود.»

■ **اجازه واردات لوازم خانگی را نمی‌دهیم**

وی در مورد صنعت لوازم خانگی گفت: «پنج ماهه امسال در مجموع لوازم خانگی ۱۷درصد رشد تولید داشته‌ایم. صنعت لوازم خانگی روند رو به رشدی دارد و برنامه‌ای برای واردات نداریم بلکه برنامه برای صادرات داریم و با چند کشور خارجی مثل روسیه و عمان به توافق رسیده‌ام که به صورت سرمایه‌گذاری مشترک در آن کشور تولید داشته باشند، یعنی قطعه و فناوری می‌فرستیم و در آن کشور تولید انجام می‌شود. قبلاً ما مونتاژ کار بودیم و الان فرایند بر عکس شده است.»

فاطمی‌امین در مورد تخلفات فولاد مبارک اظهار کرد: «ششم مهرماه سال قبل به این نتیجه رسیدیم که اقدامات نادرستی انجام شده است، از این رو مدیرعامل فولاد مبارک که تغییر کرد و تخلفات مربوط به دوره مدیریت قبلی است، ولی به نظر کارشناسی من بخشی از تخلفات ذکر شده تخلف نبوده‌اند، اما باید دستگاه قضا

وزیر صمت در ادامه درباره نظر این وزیر تخته درباره طرح تفکیک وزارت صمت گفت:

«تفکیکی وجود ندارد، بلکه طرح تشکیل وزارت باورس برای ایجاد شفافیت است، چراکه قیمت، تجارت و خدمات بازرگانی مطرح شده است که به معنی طرح تفکیک نیست، بلکه ایجاد یک شرکت وارد و فراخوان سرمایه‌گذاری ارائه شده است، قیمت فروخته شد، پول اضافی به خزانه وارد می‌شود، بنابراین سود بازرگانی به صورت پویا تعیین می‌شود تا در این سیاست به درستی عمل کنیم.» وی در مورد واگذاری سهام خودروسازان اظهار کرد: «با توجه به اینکه قیمت‌گذاری تمام و فراخوان سرمایه‌گذاری ارائه شده است، شرکت‌های زیرمجموعه ایران خودرو و سایپا در مرحله اول واگذار خواهند شد.»

■ **گرانی قیمت را نمی‌پذیریم**

فاطمی‌امین در پاسخ به سؤالی در خصوص

ضرورت آزادسازی قیمت خودرو گفت: «قیمت‌گذاری باید منافع تولیدکننده و مصرف‌کننده را در نظر بگیرد. قرار نیست ناکارآمدی تولیدکننده را در حساب بماند.»

وقتی خودروی ۱۲۰میلیون منتقل کنیم- وقتی خودروی ۱۲۰میلیون تومان است، نامی توانیم سو‌مدیریت، هزینه‌های مالی و کاهش تولید و بالابودن قیمت تمام‌شده خودرو را از جیب واردکننده‌ای نتواند خدمات پس از فروش ارائه دهد، می‌تواند با هماهنگی شرکت دیگر تولید و عرضه رو به رشد است.»

وزیر صمت ادامه داد: «از سویی دیگر وقتی به عدم تراز بودن عرضه و تقاضا در بازار اشاره می‌کنیم، پس خودروی وارداتی شاید سود و هزینه ناعادلانه‌ای برای واردکننده داشته باشد، به عنوان مثال اگر خودروی ۴۰۰میلیون تومانی، ۶۰۰میلیون تومان فروخته شود، رانت است. اگر

## پرداخت ۱میلیارد دلار تسهیلات ارزی از صندوق توسعه ملی در یک سال

قره قرارداد با ۲۰ بانک عامل تخصیص یافته است.

در حوزه تسهیلات دلاری نیز صندوق توسعه ملی طرف یک سال

گذشته ۱میلیارد دلار برای کالاهای اساسی، ۲۰۰میلیون دلار به عنوان کمک به صندوق تثبیت بازار سرمایه، ۳۱۱میلیارد دلار انعقاد قرارداد عملیات ارزی با ۹ بانک عامل، ۲میلیارد دلار وصول مطالبات معوق صندوق و ۰۰۰میلیون دلار تخصیص اعتبار برای

اعطای تسهیلات اعتبار خریدار پرداخت کرده است.

منابع صندوق توسعه ملی با هدف رونق تولید طی یک سال

گذشته به بخش‌های زیرساختی تولید اختصاص پیدا کرد که

وزیر دادگستری درباره عملکرد تعزیرات حکومتی یا قرارگاه

مبارزه با گرانی افزود: در ۱۸خرداد یک تصمیم مهمی ستاد تنظیم بازار گرفت، مبنی بر اینکه همه تولیدکننده‌ها باید قیمت کالای‌شان را در سامانه ۱۲۴ وزارت صمت که همان سامانه جامع تجارت است، ثبت کنند و از این به بعد هیچ تولیدکننده‌ای اجازه افزایش قیمت ندارد، مگر با اجازه سازمان حمایت، مصوبه ۱۸خرداد قیمت دستوری نیست.

بیش از ۵۲هزار قلم کالا در سامانه ۱۲۴ وزارت صمت ثبت شده و مورد تأیید سازمان حمایت است، یعنی قیمتی که الان ایجاد شده است، وی در خصوص سرمایه‌های سازمان تعزیرات هم گفت: قبلاً جریمه‌های تعزیرات سبک بودند، بنابراین از طریق شورای هماهنگی سران قوا اختیارات تعزیرات حکومتی را افزایش دادیم و الان جریمه‌ها بسیار سنگین شده است، حتی جریمه‌های چند هزارمیلیارد تومانی هم داشته‌ایم، وی

وزیر صمت ادامه داد: از هفته گذشته گشت‌های سیار تعزیرات در سراسر کشور موظف شدند نظارت جدی بر نانوایی‌ها داشته باشند که علاوه بر جریمه، اگر فردی مرتکب تخلف شده باشد، نانوائی را یلیم یا دست‌کم بتر تخلف را در آن مکان نصب کنند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری در برنامه صف اول در خصوص اقدامات وزارت

دادگستری در حوزه رفع موانع تولید گفت: درباره رفع موانع تولید، آنچه وزارت دادگستری می‌تواند کمک کند، موضوعات مربوط به پرونده‌های قضایی است؛ پرونده‌هایی که واحدهای تولیدی داشتند. بعضاً پرونده‌ها و بنگاه‌هایی که به رغم اینکه رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه دستور داده بودند، هنوز مشکلات‌شان حل نشده و هنوز درگیر همین مسائل حقوقی و قضایی هستند که ما اینها را پیگیری می‌کنیم تا نتیجه حاصل شود که کارخانه به تولید بر گردد و مجدد کارگرا

مشغول کار شوند.

### تأمین مالی غیرتورمی تولید» دستور کار بانک مرکزی

تأمین مالی غیرتورمی تولید در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت، انتشار اوراق گام شتاب گرفت و بلافاصله بعد از انتشار قابل معامله در بازار سرمایه است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سخنگوی بانک مرکزی گفت: با تسهیل و ساده‌سازی انجام‌شده برای معامله اوراق گام، طی ۱۵ماه اخیر حجم انتشار این اوراق به رقم ۱۳۴هزارمیلیارد تومان رسید، در حالی که حجم انتشار این اوراق از زمان راه‌اندازی آن در بهمن ۱۳۹۹ تا تیرماه ۱۴۰۱ معادل ۸۸هزارمیلیارد تومان بود.

مصطفی قمری وفا افزود: با مصوبه شورای پول و اعتبار و هیئت عامل بانک مرکزی، اوراق گام به محض انتشار قابل تنزیل و معامله در بازار سرمایه است. سخنگوی بانک مرکزی تأکید کرد: فروشنده می‌تواند این اوراق را با نزد خود نگه دارد یا در صورت نیاز به نقدینگی آن را در بازار سرمایه تنزیل و پول خود را از بازار سرمایه دریافت کند و در نهایت در زمان سررسید، متعهد اوراق، وجه آن را به دارنده نانوائی اوراق گام پرداخت خواهد کرد. وی گفت: اوراق یک‌گام ابزار تأمین مالی زنجیره‌ای و اعتباری است که با سهولت و ریسک پایین، امکان تأمین مالی غیرتورمی تولید را فراهم می‌کند.

#### کشورهای تحریم‌کننده

#### از لیست واردات خودرو حذف می‌شوند

کشورهایی که در تحریم‌های ظالمانه آمریکا شرکت کردند، باید از لیست واردات خودرو به کشورهای خارج شوند که این موضوع در حال پیگیری است. به گزارش تسنیم، ابوالفضل خلخالی، معاون دفتر صنایع خودروی وزارت صمت در مورد آیین‌نامه وزارت صمت برای واردات خودرو و اشکالات آن گفت: اینطور نیست که دست وزارت صمت برای نوشتن خیلی از بخش‌های این‌نامه‌باز باشد چراکه قانون در برخی موارد محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند. وی افزود: از جمله این محدودیت‌ها، بحث لزوم انتقال فناوری و همچنین اولویت واردات خودروهای اقتصادی برای حمله است و یک محدودیت دیگر هم میزان ارزی است که سازمان برنامه و بودجه برای این موضوع تخصیص داده که متناسب با شرایط کشور است.

معاون دفتر صنایع خودروی وزارت صمت متذکر شد، مسا تا امروز آیین‌نامه‌ای به معنای آیین‌نامه اجرائی و واردات مصوب کرده‌ایم بلکه مصوبه هیئت وزیران با پیشنهاد وزارتخانه را داریم که در راستای آن مصوبه، دستورالعمل‌های واردات در حال نگارش است و اتفاقاً جلساتی را هم با بخش خصوصی و واردات انجام دادند، بر گزار کرده‌ایم.

خلخالی با بیان اینکه انتقال فناوری در اولویت این طرح قرار گرفته است، گفت: افراد می‌توانند طرح کسب‌وکار خود را ارائه کنند و اگر شرایط خدمات پس از فروش و نمایندگی را داشته باشند، ما هم برای تأمین مالی واردات به آنها کمک می‌کنیم. وی عنوان کرد: کشورهایی که در تحریم‌های ظالمانه آمریکا شرکت کرده‌اند باید از لیست واردات خودرو به کشورمان خارج شوند که این در حال پیگیری است. سقف دلاری که در این‌آیین‌نامه تعیین شده متناسب با تصمیم‌گیری‌های کلان کشور در حوزه اقتصاد است، ضمن اینکه ما در این بخش، توان تولید داریم.

#### ۳۵۰ وبگاه توزیع کالای قاچاق مسدود شد

فرمانده انتظامی تهران بزرگ برای آغاز بر خورد‌های قاچاق درآمین حضور تهران اعلام آمادگی کامل کرد. در حال حاضر مبارزه با کالای قاچاق هم در سطح عرضه و هم در انبارش و نیز فضای مجازی در حال انجام است. در خصوص مجازای بیش

از ۳۵۰وبگاه توزیع کالای قاچاق شناسایی و فیلتر شدند. یاسر سوادکوهی، مدیرکل دفتر هماهنگی مقابله با قاچاق‌ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت‌وگو با مهر در خصوص مبارزه با کالای قاچاق گفت: مبارزه با قاچاق کالا و ارز به تمام استانداران کشور، فرایند مبارزه با کالای قاچاق در سطح عرضه در پنج گروه کالایی پوشاک، دکانبات، لوازم‌پدکی خودرو، لوازم خانگی و آرایشی و بهداشتی آغاز شد.

وی در ادامه با بیان اینکه از ۱۵فروردین سال جاری قرارگاه‌های مبارزه با کالای قاچاق تشکیل شدو طبق گزارش‌های به‌دست‌آمده در مدت‌زمان یک ماه، ارزش کشفیات این طرح ۳۰۰میلیارد تومان بوده است، گفت: تاالان بر خودرها هنوز متوقف نشده است، به طور مثال در هفته گذشته متوقف غرب تهران چند هشت دستگاه کامیون که حامل کالای قاچاق و تقلبی بودند، جمع آوری و به سازمان امور مالیکی منتقل شدند. سوادکوهی عنوان کرد: در این طرح بزرگ با ۵۷قلم لوازم‌پدکی قاچاق در سطح عرضه بر خورد شده است و همه دستگاه‌ها به طور پیوسته در حال برخورد در سطح عرضه هستند.

■ **آغاز دور جدید بر خورد با قاچاق در «امین‌حضور» تهران**

سوادکوهی ادامه داد: در هر مرحله آغازین کار، در منطقه امین حضور چند انبار بزرگ لوازم خانگی قاچاق کشف شد و همچنین در حال حاضر برای برخورد‌های مجدد در امین حضور، طی پیگیری‌های جناب آقای مخبر، معاون اول محترم رئیس‌جمهور، مکاتبات، اقدامات و هماهنگی‌های لازم با ریاست‌ت قرارگاه مرکزی انجام شده است تا ظرف چند روز آینده بر خورد‌ها در بازار محله امین‌حضور از سر گرفته شود. مدیرکل هماهنگی امور مقابله و رصد جریان مالی قاچاق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: فرمانده انتظامی تهران بزرگ طی مکاتباتی برای برخورد‌ها اعلام آمادگی کامل کرده است و هر زمانی که استانداری تهران هماهنگی‌های لازم را به عمل آورد، آماده انجام برخورد‌ها هستیم.

■ **لوازم خانگی قاچاق به سهولت قابل شناسایی است**

سوادکوهی با بیان اینکه آمار تعدادی از انبارهای کالای قاچاق برای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ارسال شده است، عنوان کرد: در قرارگاه ستاد مبارزه با قاچاق چند کمیته وجود دارد که فرآج، کمیته پشتیبانی و عملیاتی در آن است و مسئولیت کمیته شناسایی نیز بر عهده وزارت اطلاعات است و همچنین کمیته کشف در سطح خرد را هم وزارت صمت راهبری می‌کند. این معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه از زمانی که همه کالاها دارای شناسه و کد رهگیری باشند به راحتی می‌توان کالای قاچاق را از کالای بااصالت تفکیک کرد، گفت: به طور مثال در بحث لوازم خانگی با تمامی کالاهایی که شناسه کالا ندارند، برخورد صورت می‌گیرد.

سوادکوهی در خصوص عرضه کالای قاچاق در فضای مجازی اظهار داشت: مبارزه با کالای قاچاق هم در سطح عرضه و هم در انبارش و نیز فضای مجازی در حال انجام است. در فضای مجازی بیش از ۲۵۰وبگاه توزیع کالای قاچاق شناسایی و فیلتر شدند.

■ **هر عماره آمار تجمیعی قاچاق منتشر خواهد شد**

این مقام مسئول ادامه داد: کالاهایی که از ابتدای سال جاری کشف شده است و مطنون به قاچاق هستند، چه آنهایی که محکومیت دارند و چه آنهایی که در حال رسیدگی هستند، همه آنها محاسبه و جمع‌بندی این کشفیات به اداره کل آمار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ارائه و هر شش ماه یک بار به صورت تجمیعی آمار کالای قاچاق و مقایسه آن با سال‌های گذشته منتشر می‌شود.

وی در ادامه تصریح کرد: لوازم خانگی از آن دسته کالاهایی است که میزان محکومیت‌ها در آن آمار بالایی دارد، اما در زمینه پوشاک با برخورد‌هایی که صورت گرفت، پوشاک به سمت تولید داخل رفته و هر اسامی اظهارات تولیدکنندگان از سال ۱۳۹۹ میزان تولیدشان همزمان با تشدید بر خورد‌ها افزایش پیدا کرده است.